
EST ADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2005.01/2016 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce • torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 06 de junho de 2016, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, estara realizando 
licitafao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, 
tombado sob o n° 2005.01/2016, com o seguinte objeto CONTRATACAO DE SERVICOS 

'"°"' PARA FORNECIMENTO DE REFEICOES (CAFE DA MANHA, ALMOCO E JANTAR), 
DESTINADOS AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICiPIO DE ACARAU • CE, 
CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na 
Sede da Comissao de Licitaeao, localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-B, 
Centro, ACARAU-CE, fone: 0(**)88-3661.092 no horario de 08:00h as 12:00h. Francisca 
Leoneide de Freitas Lima - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 23 DE MAIO DE 2016. 

JORNAL O POVO 
DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

GABINETE DO PREFEITO 



JJ 
FSC - MISTO -- .,.... .. .._ - -�- 

DIARIOOFTCIALDO FSf AOO 

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUIHCTPAI. DE ACARAU - 
AVISO DE UCITACAO - PREGAO PRESENCIAL N• 2005.011 
2016 - A Pregoeira da Prefeirura do Municipio de AcaraU-C£ torn.a 
JJUblico para conhecimento dos intcressados que no pr6ximo dia 06 de 
Jun.ho de 2016, ls 08b.30mtn, na Scde da Prcfe.itura localitada a Rua 
Genenl Humbeno Moura, N" 675-8, Centro. eslari realizando Lici�, 
na �iodalidade Pregii:o Presencia), critCrio de JuJgamento Menor Preco. 
tombado sob o N• 2005.01/2016. com o seguiate Objeto � a 
Coatrata,io dt servi�os para fornecimento de refei�Oes (t-afe 
di manlll, almo(o e Jantar), de.srtaadoJ ao Gabl.nctc do Prefeito 
do Afunkiplo de Acaraii-CE, conforme especifi� em Anexo do 
EditaJ, o qua) eocontra-se oa Cnteg:ra l'\8 Sede da Comis.sio de Lici�. 
locali:zada a Rua General Humberto Mcure, N' 67S-B, Centro, Acarsu. 
CE, Fooe: (88) 3661.092. no boririo de 08h as 12h. Acarau-CE, 23 de 
Maio cfe 2016. Francisca Leoneide de Freius Lima - Pregoelra. 

*** *** *** 
F;STADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA - AVISO DE I.ICITACAO - PRECAO 
PRf:SENCIAL N• 2016051901-PP - 0 Prcgoeiro do Munic1pio de 
Jaguaribara..CE toma pllblico para conbeeimento dos i.ntet'e5sados que, 
no pri>.ximo dia 08 de Ju:11bo de 2016,. is 09b, na Sede da Comissio de 
PrcgOes da Prcfeirura de Jaguaribara-CE, locaHzada na Rua Bezcrra de 
Menezes, N° lSO, Centro, Jaguaribara-CE,, estari rcalizando Ltci�o 
na Modalidade Pregio Prescncial, cujo Objeto la Aqubl�io de 
combustive) e tubr'ificantr:s, detlinados a atender as 
ntcessidades das dlversas Secre-tarias do �funiciplo de 
Jagu.aribara-CE, eonfonne Termo de Refer!ncia cm anex.o ao Edit.al. 
O Edita] e aoexos. enconuam .. se disponiveis oo endereeo aeima., no 
bor8rio de 08h as I 3h30min ou no Site: www tern.cc goy hr. 
Jaguaribara.CE, 20 de l\fajo de 1016. Ceovane da Sih•a Alvt:1 - 
Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADOOOCEAAA-PREl'EITURAMUNICIPALD£T�IBORIL 
- AVISO DE LICTTACAO - CONCORRtNCIA PUBLICA N" 001/ 
1016 - 0 Muniefpio de Tamboril-CE. atrav�s da Presidente da CPL 
lOma p(l:blico que $C cocontra a disposj�o dQs interessados o EditaJ na 
Modalidadc Conconincia Pllbli<a N" OOlnOl6. SCSS30 Pl'.iblica marcada 
para o dia 13 de Ju.oho de 2016, i..s I Ob, cujo Objcro ea Contrata�o 
de empresa especlaJ.Uada para extcu�io dos servi�os de coltta e 
transporte de lixo (u.rba.oo, domicUlar e hospitalar), varri�lo, 
capioatio e poda de irvor« do l\fu:nltfpio de Tamboril-CE. O 
rcferido Edital poderi ser adquirido oo Site: www lt;m o:.gov hrOkiiJOQQCS 
e na SaJa da Comisdo de Lici�. localizada oo Centro AdministratiYo 
Julieta Alves Timbo, Rua Gcmini:ano Rodrigues de Farias, SIN�. Sio 
Pedro, Tamboril-CE. oo hoT8rio de 08b As 12h. Tamboril-CE. 13 dt 
Majo de 2016·. Paloma Tim.bi, A.raUjo - Pre.sidente da Comlssio 
Permanente de Licitafio. 

*** *** *** 
fSTA.00 00 C£ARA - PREl'£1TURA MUNICIPAL 0£ AQUIRAZ 
- AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N" 
20J 6.0S.16..002 - 0 Municipio de AquiT'8.7-CE. at.rave$ de seu Pregoc1ro 
cornunica aos intertSs.a.dos que no dia 06 de Junho de 2016. ls 09h, 
dara lnicio ao Pregio Prc-.scncial N• 2016.0S.16.00l, que rem como 
Objcto a Aquisit-io de. material permanenlt-, do tipo 
C'letrodomf.stico e informiitic.a em gtral para a.s Unidades 
Bisicas de Salide do �tunltlpio. lnforma(:OCs de 08h as 12b. na 
Travcss.a Jo� Lage Viana, N4 I 18. Centro. Aquirat.·CE, 23 de "1afo 
de 1016. Raimundo Alex Barroso F'erreira - Pregoeiro. 

••• *** ••• 
£STADO DO CEAAA - PREFRITURA )fUNICIPAL DE CRATEUS 
- AVISO DE CBAMAME/iTO PUBLICO - CHAMADA PUBLICA 
N• 01/2016-SEDUC - Objcto: Credenciamen10 de Pessoa Juridica 
para Aquisifio de Cfneros Alimtntfcios da Autcult:u.ra Fam.Uiar. 
Edi1al N- 0112016-SEDUC. CREDENCIAMENTO E R.ECEBIMENTO 
DA DOCUMENTACAO: Ate is 09� do dia 13 de Juabo de 2016. 
LOCAL 00 CREOENCIAMENTO: Salada Comissio Pennancme de 
Lici�Ao da :Prefcicura �funicipal, situada 8 Av. EdHberto f!'rog,, N° 
1.821. Plan.a.ho. CrateUs,..CE. 20 de 1\laio de 2016. Antonio Valde:nir 
Rabelo de Araiijo - Seeret'-rio de Educatio. 

*** *** *** 
Esrado do Cear'- • Prtfeitura �tunicipal dt �faranguapt - 
S«rera:rt1 de £duca�io. Pro,::rama PELC. Resuhado do Proeesso de 
Scl�io • Ed:ital n"' 001/2016 para Profissionais com forma�ao superior 
na ire, de Fi.sica, Esporte e/ou L.aur para atuarcm DOS nUcleos de 
Progra.ma - PELC Esporte e Lazer aa Cidadc do Municipio de 
Maraog-uape. Stledoaado para Cargo de Coordenador Ptdagogico. 
Yuri Dant.as Guedes. Selec:foaado pa.ra o Cargo de- Coordtnador de 
NUcleo. Antonio Clcinon da Silva Pereira; Raimundo Nonato Alves 
Costa; Luisa. Lopes da N6brega. Confonne a Comis:sio. �taranguape. 
17 de maio de 2·016. 

FOR'rALEZA, 23 DEMAIO OE 2016 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL 0£ 
QUITERJAN6POUS - AVJSO DE LICITACAO - TO�fADA DE 
PRE�OS N° 02612016 - 0 Presidentc da Cornis&io de Licila\°.io da 
Prcfcitura �iunicipal de Quitcria.n6polis-CE torna pUblico aos 
intcressados, q1.1c no dia 08 de Junho de 2016, h 08h, na Salada 
Comissio de Llci1a�o localil3da i Av. Laurindo Gome,, N' 152. Centro. 
cm SessAo Publica, esta.ri realizando Licita�io na Modalidade Tomada 
de PreQos. cujo Objeto C a Contra.ta�io de empnsa pa_ra R«upera�o 
de OS (Cinco) Pass:agr:ns fttolhadas e Recuptrt.fio de Um1 Ponte 
ao J\funicipio de Quiterian6polis-CE. 0 Edita! complcto estari i. 
disposi,cio nos dias \1teis apos est& Public8ifi,o. no borario de 08h is 12h, 
no ender* a.eima ou arravCS do Site: www v I · · V 
mais informa�Oes pcJo Telefonc: 0�8) 3657-1179. Q · ·ano{!p CE, 20 de l't1alo de- 2016. Jose ltalo A. Costa dtnte a 
Comi.s.sio Permanc-atc de L·lclta�io. e,, .,c 

vi_ Fl ::x, *** *** *** ,.,, 
F.STADO DO CEAR.4-PREF£1TURAMU1'�CIPAI; U 1soC> 
DE LICITA.;:AO - PREGAO PRF.SENCIAL 1'� 0132 l_61 ,\I� '1) 
Pregociro da Comis.sio de Lici�-io da Prefeirura Municip'a: �.!.pij-CE 
toma pOblico que no dia 09 de Junho de 20161 as 09h, na. Sala da 
Comi:ss1o de Lici�. Jocaliiada a � Abilio Martins. SIN°', Centro, 
lpu-CE. reeeberi Proposta.s para Aqui.si�io de pe�a.s e acess6rios 
para repostfio, servlros mecinicos e. de retiflca, de acordo com 
a nccessidadt, destioados a frota de veiculos de diversas 
Secretarias da Prtfeitura "-1an.lc.ipal de lpu-C£ e Auta.rquias do 
�fu:n.icipio de lpu·CE. Modalidack: Prc:gio PresenciaL O Edita.I pode.ra 
scr examinado pcmne a Comi5.Sio de Licita�io DO endc�o jA citado, 
e s.ua cOpia podcra 5er cedida mcdiante o pagameoto de uma rua de 
custo no Valor de RS 20,00 (Vmte Rea.is) a partir da publica.�o destc 
Aviso, no horirio das OSh as llb3-0min. lp...CE, 20 de Malo d, 201.6. 
Bruno Emanuel Ftraaades - Prtgot'.iro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL OF: ANT01'1NA DO 
NORTE· 0.TRATO DO CON'TRATO - A CAMARA MUl\1CIPAL DE 
ANTONINA 00 NORTE TORNA PUBUCO O £XTRATO DO 
CONTRATO N" 2016.05.20.1. RESULTANTE DO PREGAO 
PRESENCIAL N.• 2016.0S.04.I, DOTACAO ORCAMENTARIA: 
01.031.0001.2.001.0000 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 • 
OBJETO: AQUISICAO DE 01 (UM) VEICUI.O 1lPO DE PASSEIO 
PARA ATEJ\'DER AS NECESSI.DADES DA CA.\lARA MUNICIPAL DE 
ANTONINA DO NORTEJCE. VIOENCIA 00 CONTRATO: AT(: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2016 ASSINA PELO CONTRATADO: ADEMAR 
BATISTA JUNIOR - CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE 
AUTOM6VEIS LTDA ASS!NAM PELA CONTRATANTE: ANT01'10 
RIBERO SAMPAIO VALOR GLOBAL: RS lS.800.00 (TR.INTA E CINCO 
MIL E OITOCENT05 REAIS). ANTONINA DO NORTE - CE, 20 DE �WO 
DE 2016. RAIMUNDA BAR.BOSA DE ALE,'\'CAR SILVA·� 

• •• *** *** 
Esrado do Ceari - Prefeirv.-. l\1unicipal de J\fartinOpolt - Avi.$0 
de llchatio. 0 Munitipio de Manin6polc, por intcrmtdio de seu 
Pre.:;oc1ro, torna pUblico que rea..Jizari licita(';ilo na modalidade Pregio 
Prtstncial N•. 2016.05.20.0?, tipo menor prc�o por item. para 
aquisi�io moto·bomba submcrsa para atendtr as nc.cessidadc-s do 
Municipio de Ma.rt.inOpotc-CE. conforme termo de rcferincia, com 
d:u.a. de abcrtura em 03/06/2016. as 11:00h. 0 EditaJ esti i dispOSitio 
dos intercssados DA sala da C.P.L.. si1uacb i A\'enida Cap1tio Brito, SIN, 
Cenrro, MartinOpole-CE. �1artin0polt (Cl::), 20 de )1aio de 2016. 
F'rancisco das Chaga.s da Silva i"eto - Prt-goeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceari • Prtftitura �funJcipal de Pen1fort, - Avlso de 
Lieftarlo. '.\todalldade: Tomada de Prefo 11• OOJ/2016. Objelo: 
Contrata�iio de Pessoa Juridica para Exec.ucio de Pavimenta�io de 
Trecho das Ruas: Manocl Goo;alves de Sousa Trccho I E II; Projetlldll 
02 E 03 - Habitat e Claudiooor Couto Cruz-Tod&s na Scdedo MunicQno 
de Penafo11<- CE. Real�: LO de Junho de 2016. b 11:00h. Maiorcs 
infonna�OCS na Comissio de Lieita�o i Av. Ana Tereza de Jes.us. n° 
240, Centro, nos borattos de 03:00 as 12:00h de Segunda a Quin1a .. 
1-·eira. Pt-naforte - CE, 20 de malo de 2016. Son1ra loacio do 
.Sascime.nto - Presideott da CPL. 

*** *** *** 
[51ado do Ceari • Prefcitura �tuntcipal de Gtntral SampaJo - 
A,iso de Re,·oi:a�io. A Secrttaria de Oestnvolvimcoto SoeiaJ. atravis 
da SUit Secw.aria.. COIDU.Dk:a a Rc,·oga�o do Prcgjo Preseacla.1 o• 014/ 
2016, cujo objeto a contntat;A,o de ernpresa para prcs�io di:; scrviQOS 
funenirios para ateoder as DeetiSldadcs dos Municipcs Carentts de Cicoeml 
SarnpaiolCE. f'ica a panw des1a data asscgurado o praz.o de OS (cinco) 
dias Utcis para qu.aisqucr con1estac,Oc.i; dos inttrcs.sados. Maiorcs 
inform� j11nto i. Comissio de Lici�o MW'licipal. Liliana Bcu.rr2 
Vieira Lopes - Stt:retaria dt Dtsen,·ohrlmtnto Social. Gent:ral 
Sampaio·Ct, tm 20 dt .)falo de 2016. 

SERIE3 ANOVIJI N°09S 



. . 

�------,..- �� 

- .,,,,,�. ' 

- -- 

I 

I 

.! 

, 

• 


